
 

                                                         

Дума Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района  

Волгоградской области 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

          от 28. 12. 2023 год                                                                                 № 24/52 

 

О бюджете Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской области на 2024 год и  плановый период 2025 и 2026 

годов  
 

Рассмотрев внесенный главой Полевого сельского поселение на рассмотрение и 

утверждение Думой Полевого сельского поселения проект бюджета Полевого сельского 

поселения Новоаннинского муниципального района Волгоградской области на 2024 год и  

плановый период 2025  и 2026 годов», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской 

Федерации и решением Думы Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального 

района Волгоградской  области от 24 октября 2014 года № 6/2 «Положение о бюджетном 

процессе в Полевом сельском поселении Новоаннинского муниципального района Волгоградской 

области», 

 

   Дума Полевого сельского поселения р е ш и л а: 

 

   1. Основные характеристики бюджета Полевого сельского поселения на 2024 год и  

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

1.1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 11431,8 тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления 3218,9 тыс. рублей; 

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 11431,8 тыс. рублей; 

прогнозируемый дефицит (профицит) местного бюджета на 2024 год в сумме 0 тыс. 

рублей; 

1.2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2025 год и на 2026 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 10760,5 

тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 2227,6 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 

10995,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 2236,6 тыс. рублей; 

         общий объем расходов бюджета поселения на 2025 год в сумме 10760,5 тыс. рублей в 

т. ч. условно утвержденные расходы 266,6 тыс. рублей, 

 общий объем расходов бюджета поселения на 2026 год в сумме 10995,5  тыс. рублей в т. ч. 

условно утвержденные расходы 544,5 тыс. рублей        прогнозируемый дефицит (профицит) 

местного бюджета на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей. 

 

2. Муниципальный долг  

Полевого сельского поселения 

    

2.1. Установить верхний предел муниципального долга по муниципальным гарантиям по 

состоянию на 1 января 2025 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0 тыс. рублей, в 

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей, на 1 января 

2027 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 

в сумме 0 тыс. рублей. 

  2.2. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2024 год в 

сумме 0 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0 тыс. рублей. 



 

 

        3. Поступления доходов в бюджет Полевого сельского поселения в 2024 году и 

2025-2026 годах 

  3.1. Утвердить в бюджете сельского поселения поступления доходов в 2024 году – 

согласно приложению № 1 к настоящему решению, в 2025-2026 годах – согласно приложению № 

2 к настоящему решению. 

Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся муниципальные 

казенные учреждения, вправе учитывать объёмы доходов, планируемых к получению 

муниципальными казенными учреждениями от безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании бюджетной 

сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и  плановый период.  

       Средства, полученные в 2024 году в виде безвозмездных поступлений от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, расходуются муниципальными 

казенными учреждениями в соответствии с их целевым назначением.  

 

4. Особенности использования средств, получаемых казенными учреждениями 

Полевого сельского поселения 

  4.1. Главные распорядители бюджетных средств, в ведении которых находятся 

муниципальные казенные учреждения, вправе учитывать объемы доходов, планируемых к 

получению муниципальными казенными учреждениями от безвозмездных поступлений от 

физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, при формировании 

бюджетной сметы муниципального казенного учреждения на очередной финансовый год и 

плановый период.  

Средства, полученные казенными учреждениями поселения от оказания платных услуг, от 

иной  приносящей доход деятельности, безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, поступают в бюджет Полевого 

сельского поселения и расходуются муниципальными казенными учреждениями в соответствии с 

их целевым назначением.   

 

 

       5. Бюджетные ассигнования бюджета Полевого сельского поселения на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 годов 

  5.1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1 

настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета Полевого сельского поселения: 

       на 2024-2026 годы согласно приложению № 3 к настоящему решению. 

  5.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Полевого сельского 

поселения: 

                на   2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

       на 2025-2026 годы согласно приложению № 5 к настоящему решению. 

  5.3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных 

нормативных обязательств на 2024 год в сумме 85,0 тыс. рублей, на 2025 год – в сумме 85 тыс. 

рублей, на 2026 год – в сумме 85 тыс. рублей. 

  5.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных 

программ и ведомственных целевых программ в Полевом сельском поселении на 2024 год 

согласно приложению № 6. 

 Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации в сводную бюджетную роспись местного бюджета в 2024 году вносятся изменения без 

внесения изменений в настоящее решение: 

В связи с перераспределением между кодами классификации расходов местного бюджета 

(за исключением распределенных настоящим Решением межбюджетных трансфертов, 

предоставляемых за счет средств бюджета поселения районному бюджету) в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований дорожного фонда Полевого сельского поселения 

Новоаннинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного на 

соответствующий финансовый год; 

 в связи с перераспределением бюджетных ассигнований для уплаты налогов, 

сборов, штрафов (в том числе административных), пеней (в том числе за несвоевременную уплату 



налогов и сборов) и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской 

Федерации органами местного самоуправления и казенными учреждениями в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств местного 

бюджета; 

в случае принятия Волгоградской областной Думой и (или) издания Администрацией 

Волгоградской области нормативных правовых актов о распределении межбюджетных 

трансфертов и (или) заключения соглашений о предоставлении межбюджетных трансфертов 

бюджету Полевого сельского поселения Новоаннинского муниципального района сверх объемов, 

утвержденных настоящим Решением; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований на оплату расходов на питание, 

коммунальные услуги, на оплату труда и расходов, связанных с начислениями на выплаты по 

оплате труда, – в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному 

распорядителю средств местного бюджета, и (или) между главными распорядителями бюджетных 

средств; 

в случае увеличения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем 

финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 

средств в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг; 

в случае перераспределения бюджетных ассигнований текущего финансового года и 

планового периода в целях обеспечения софинансирования  из местного бюджета при 

предоставлении местному бюджету субсидий из районного бюджета - в пределах общего объема 

бюджетных ассигнований, предусмотренных на соответствующий финансовый год главному 

распорядителю средств местного бюджета, и (или) между главными распорядителями средств 

местного бюджета; 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным 

настоящей статьей, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств местного бюджета в текущем финансовом 

году, если иное не предусмотрено положениями настоящей статьи. 

 

 6. Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению 

деятельности органов местного самоуправления, учреждений бюджетной сферы Полевого 

сельского поселения 

6.1. Глава Полевого сельского поселения  не вправе принимать решения, приводящие к 

увеличению в 2024 году численности муниципальных служащих, работников учреждений 

бюджетной сферы за исключением случаев, когда Федеральными законами от 06 октября 1999 

года №184-ФЗ  «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и другими 

нормативными правовыми актами Волгоградской области, муниципальным образованиям 

устанавливаются дополнительные полномочия.  

 

7. Межбюджетные трансферты бюджету Новоаннинского муниципального района 

7.1. Утвердить иные межбюджетные трансферты, выделяемые из местного бюджета 

бюджету Новоаннинского муниципального района, направляемые на финансирование расходов, 

связанных с передачей осуществления части полномочий органов местного самоуправления 

муниципального образования на районный уровень, в размерах согласно приложению № 7 к 

настоящему решению. 

   

 8. Программа муниципальных заимствований Полевого сельского поселения 

8.1. Утвердить программу муниципальных заимствований Полевого сельского поселения, 

направляемых на покрытие дефицита  бюджета Полевого сельского поселения и погашение 

муниципальных долговых обязательств Полевого сельского поселения, на 2024 год согласно 

приложению № 8 к настоящему решению и программу муниципальных заимствований Полевого 

сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета Полевого сельского 

поселения и погашение муниципальных долговых обязательств Полевого сельского поселения, на 

2025-2026 годы согласно приложению № 9 к настоящему решению. 

     

9. Программа муниципальных гарантий Полевого сельского поселения 



 

9.1. Утвердить программу муниципальных гарантий Полевого сельского поселения на 2024 

год согласно приложению № 10 к настоящему решению и программу муниципальных гарантий 

Полевого сельского поселения на 2025-2026 годы согласно приложению № 11 к настоящему 

решению. 

 

10. Предельная штатная численность муниципальных служащих       Администрации 

Полевого сельского поселения 

  10.1. Утвердить предельную штатную численность муниципальных служащих 

Администрации Полевого сельского поселения, содержание которых осуществляется за счет 

средств местного бюджета на 2024 год согласно приложению № 12 к настоящему решению.  

 

11. Программа приватизации муниципального имущества Полевого сельского 

поселения и приобретения имущества в муниципальную собственность 

11.1. Утвердить программу приватизации муниципального имущества Полевого сельского 

поселения:  

     на 2024-2026 год согласно приложению № 13 к настоящему решению.  

        

12. Средства муниципального дорожного фонда Полевого сельского поселения  

 

12.1. Утвердить средства муниципального дорожного фонда в соответствии со сметой 

доходов и расходов: 

на 2024 год согласно приложению № 15 

на 2025-2026 годы согласно приложению № 16  

 

13. Заключительные положения 

 

  13.1. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

  13.2. Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Сельский вестник». 

  13.3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по экономической, аграрной политике и имущественным отношениям 

(Афонина Д.Н.) 

 

 

Глава Полевого сельского поселения                                              В.В. Максимов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                  Приложение № 13 

К решению Думы Полевого 

сельского поселения  

от 28.12.2023 года № 24/52 

 

 

                        Программа приватизации имущества Полевого сельского поселения за 2024-2026г. 

 

№ п/п Наименование расписание место Основной вид 

деятельности 

Балансовая 

(остаточная)стоимость 

основных средств 

тыс.руб. 

0 0 0 0 0 

     

     

     

 

Глава Полевого сельского поселения                                          В.В.Максимов 

 

  

 

 

 

 

 


